
UCHWAŁA NR 19.124.2021 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 12 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378 ), art. 89 ust 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378, z 2021 r. poz. 4.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z końcem roku szkolnego 2020/2021 tj. z dniem 31 sierpnia 2021 r. zamierza się zlikwidować Szkołę 
Podstawową w Dubiczach Cerkiewnych 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów i Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty i właściwych 
organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karpiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AACB76-0336-46F3-9DFE-5470909BAFB1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 19.124.2021Rady Gminy Dubicze Cerkiewne
z dnia 12 lutego 2021r.

Zgodnie z art. 89 ust.1ustawy Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) szkoła
publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez
ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji
szkoły rodziców uczniów ,właściwego kuratora oświaty, który wydaje w tej sprawie stosowną opinię oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Rada Gminy Dubicze Cerkiewne wyraża zamiar
likwidacji Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych z dniem 31 sierpnia 2021r. Uczniowie
zlikwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych , prowadzonej przez Gminę
Dubicze Cerkiewne będą mieli możliwość kontynuowania nauki w utworzonej na bazie likwidowanej
szkoły - Publicznej Szkole Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych prowadzonej przez Stowarzyszenie
„Edukator”. Przejęcie od samorządu obowiązku prowadzenia szkół publicznych przez podmioty prywatne
, jest działaniem zgodnym z Konstytucja RP. Możliwość ta pozwala ratować małe wiejskie szkoły przed
całkowitą likwidacją przy tym szkoła prowadzona przez podmiot prywatny nie traci charakteru
publicznego ponieważ zapewnione jest tam bezpłatne nauczanie, szkoła jest powszechnie dostępna,
realizuje odpowiednie programy nauczania, podlega nadzorowi kuratora oświaty i prowadzona jest
zgodnie z wytycznymi ministra edukacji.

Głównymi przesłankami planowanych zmian organizacyjnych funkcjonowania oświaty w gminie jest
bardzo trudna sytuacją finansową gminy Dubicze Cerkiewne spowodowana narastającymi kosztami
finansowymi utrzymania placówki oświatowej oraz dramatycznie mała ilości uczniów w szkole. Z tych
powodów zaistniała konieczność szukania rozwiązań systemowych poprawy warunków ekonomicznych i

obniżenia kosztów. Gmina Dubicze Cerkiewne jest typową gminą wiejską o najniższym budżecie i
najmniejszej ilości mieszkańców w powiecie hajnowskim i woj. podlaskim. Ludność gminy wg stanu na
dzień 31.12.2021r liczy 1471 zamieszkujących w 17 sołectwach. 35,2% mieszkańców stanowią osoby w
wieku poprodukcyjnym. Bardzo niekorzystna sytuacja demograficzna gminy w konsekwencji wpływa na
ilości uczniów i wysokość subwencji oświatowej stanowiącej podstawowej źródło finansowania oświaty w

gminie, która jest wyliczana w stosunku do liczby uczniów.
Po wprowadzeniu 2017r. reformy systemu oświaty i zakończeniu działalności gimnazjów( rok szkolny

2018/2019) w ilość uczniów Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych dramatycznie się zmniejszyła.
Także prognozy demograficzne nie rokują nadziei na poprawę sytuacji w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AACB76-0336-46F3-9DFE-5470909BAFB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

